
КОПІЯ 
 
 
 
 
 

КООРДИНАЦІЙНА РАДА  
З ПИТАНЬ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ 

ПРИ ГОЛОВІ БЕРШАДСЬКОЇ РАЙОННОЇ РАДИ 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 
 
26 липня 2016 року                                                                                                    м. Бершадь 

 
Про підготовку та відзначення 25-ї річниці незалежності України  

на території Бершадського району  
 

Відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», на виконання 
Указу Президента України «Про відзначення 25-ї річниці незалежності України» від 3 грудня 2015 
року № 675, з метою з метою її гідного відзначення у 2016 році, засвідчення поваги до подвигу 
борців за свободу, незалежність і територіальну цілісність, єднання суспільства у справі розбудови 
України як високорозвиненої європейської держави, Координаційна рада з питань місцевого 
самоврядування при голові районної ради ВИРІШИЛА:  

1. Інформацію про підготовку та відзначення 25-ї річниці незалежності України на території 
Бершадського району взяти до відома. 

2. Рекомендувати: 

2.1. Районній державній адміністрації, міському, сільським головам: 

2.1.1. Забезпечити виконання плану заходів із відзначення 25-ї річниці незалежності України, 
передбачивши, зокрема: 

- проведення до Дня Державного Прапора України (23 серпня 2016 року) у всіх населених 
пунктах Бершадського району: 

офіційної церемонії урочистого підняття Державного Прапора України; 

тематичних інформаційних, навчально-виховних, культурно-мистецьких та інших заходів, 
спрямованих на популяризацію державних символів України; 

- з нагоди Дня незалежності України: 

проведення урочистостей за участю представників органів виконавчої влади і органів 
місцевого самоврядування, громадськості, творчої інтелігенції, духовенства; 

покладення квітів до пам’ятників, пам’ятних знаків та місць поховань видатних діячів 
українського державотворення, борців за незалежність України у XX столітті, учасників Революції 
Гідності та антитерористичної операції в Донецькій і Луганській областях; 

проведення для широкої аудиторії інформаційних, просвітницьких, культурних та інших 
заходів, присвячених історії здобуття Україною незалежності та 25-й річниці цієї знаменної події, 
видатним історичним особистостям та сучасним діячам українського державотворення, захисникам 
Батьківщини, які сьогодні відстоюють суверенітет та територіальну цілісність держави, її 
європейський вибір; 



організацію у навчальних, у тому числі дошкільних та позашкільних закладах пізнавальних, 
ігрових, навчально-виховних, мистецьких, спортивних заходів, спрямованих на формування у 
підростаючого покоління активної громадянської позиції та національно-патріотичної свідомості; 

серпень 2016 року 

2.1.2. Ужити невідкладних заходів щодо вирішення проблемних питань соціального захисту 
осіб, які отримали інвалідність внаслідок участі у Революції Гідності, антитерористичній операції в 
Донецькій і Луганській областях, родин загиблих учасників Революції Гідності, учасників 
антитерористичної операції в Донецькій і Луганській областях, а також забезпечувати надання 
державної підтримки борцям за незалежність України у XX столітті та громадянам, які сьогодні 
відстоюють суверенітет і територіальну цілісність України; 

серпень 2016 року 

2.1.3. Сприяти реалізації ініціатив громадськості, спрямованих на консолідацію українського 
суспільства, розвиток міжрегіонального співробітництва, популяризацію України у світі, її культури, 
звичаїв і традицій; 

серпень 2016 року 

2.1.4. Забезпечити виконання плану заходів із відзначення 25-ї річниці незалежності України 
та вирішити в установленому порядку питання фінансування видатків на організацію та проведення 
зазначених заходів. 

серпень 2016 року 

2.1.5. Запропонувати релігійним організаціям провести 24 серпня 2016 року молебні за 
Україну. 

серпень 2016 року 

3. Редакції районної газети «Бершадський край», відділу з питань внутрішньої політики, 
зв’язків з громадськими організаціями та засобами масової інформації райдержадміністрації, 
виконавчому апарату районної ради забезпечити широке висвітлення заходів із підготовки і 
відзначення 25-ї річниці незалежності України, підготовку циклів радіопередач, присвячених історії 
державотворення та боротьби за незалежність України, подіям в Україні під час Революції Гідності, 
подвигу учасників антитерористичної операції в Донецькій і Луганській областях. 

серпень 2016 року 

4. Районному відділу Головного управління Національної поліції України у Вінницькій області 
ужити заходів із забезпечення громадського порядку та безпеки громадян під час проведення 
заходів з нагоди 25-ї річниці незалежності України на території Бершадського району. 

серпень 2016 року 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника голови районної ради 
Пересунька С.В. 

 
Голова районної ради, 
голова координаційної ради                                                                                           М.Бурлака 
  

 


